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Slavkov má zůstat městem na dlani, míní přední architekt Marek Jan Štěpán
Snižte automobilovou dopravu v centru Brna, rozvíjejte se v blíz-

kosti dvou historických os a hlavně navazujte na dobrou práci
vašich předků. Vaší vizí by mělo být město obklopené zelení, po -
stavené na modelu takzvaného „zahradního města“ a na svých
tradičních principech, které tvoří zejména historické aleje. Slavkov
je městem na dlani, které je ze severu chráněno přírodním amfi-
teátrem a na jihu říční nivou. Atmosféru města vytváří jedinečná
bloková zástavba s červenými střechami. Radnice by měla zaktua-
lizovat územní plán tak, aby tyto principy zůstaly zachovány a aby
město neztratilo svůj malebný charakter.

To jsou hlavní poznatky
a doporučení předního českého
architekta Marka Jana Štěpá-
na, který v posledním roce
mapoval souvislosti Slavkova,
aby následně předložil svou vizi
architektonicko-urbanistické-
ho rozvoje města.

„V době, kdy je na naše město
vyvíjen obrovský tlak na stav-
bu nových bytových domů,
úpravu územního plánu a hlav-
ně potřebu strategických měst-
ských budov jako například
škola, je důležité mít jasno
v tom, s jakou vizí chceme naše
město rozvíjet. Názory před-
ních odborníků jsou pro nás
velmi cenné a přála bych si, aby
se také odrazily v rozhodování
zastupitelů, kteří mají na
budoucnost Slavkova vliv. Prá-
vě tento velmi srozumitelný
a precizně zpracovaný doku-
ment může pomoci nejen jim,
ale i všem našim občanům,
mnoho informací a souvislostí

pochopit,“ uvedla místosta-
rostka Marie Jedličková.

Spolupráce s Markem Janem
Štěpánem přinesla městu hned
několik výstupů – zevrubně
zpracovanou strategii územní-
ho rozvoje pro odborníky
i populárně-naučnou publikaci
určenou pro občany Slavkova
i nové obyvatele. Součástí je
i video, které základní myšlen-
ky celé publikace shrnuje
v atraktivní podobě. Publikace
bude v průběhu září zveřejněná
na stránkách města, zdarma
bude také k dostání na měst-
ském informačním centru
a v kanceláři starosty
města.PUBLIKACE STUDIE
ARCHITEKTONICKÉHO
ROZVOJE - Samotná publika-
ce seznamuje se základními
pojmy jako je územní plán,
regulační plán, základní princi-
py charakteru města. Architekt
také apeluje na změnu územní-
ho plánu zejména v oblasti

maximální výškové hladiny
zástavby, tvaru střech nebo
minimálně 65 procentního
podílu zelených ploch a vzrost -
lých stromů na pozemcích.
Slavkov je podle něj typický
výstavbou domů s červenými
sedlovými střechami, kterých
je na území města 67 procent.
Ojedinělý je také podíl zeleně –
kompaktních zelených ploch je
uvnitř města 34 procent, zasta-
věná plocha čítá 15procentní
podíl. O tyto klenoty by se měs-
to podle Štěpána nemělo ochu-
dit a mělo by na nich stavět
i v budoucnu.

„Město má být dirigentem
svého rozvoje a tím také určo-
vat, jaký způsob svého rozvoje
je přijatelný a přínosný,“ upo-
zorňuje Štěpán. Svou vizi
nových slavkovských čtvrtí
zpracoval i do rozkreslených
vizí, které jsou součástí připra-
vované publikace.

Vedení města nyní v následu-
jících deseti letech čekají velké
úkoly zejména v oblasti dopra-
vy, školství, bytové politiky
a sociálních služeb. „Vhodným
místem pro stavbu nové základ-
ní školy se jeví blízkost auto-
busového nádraží,“ vyhodno-
cuje oceňovaný architekt. Podle
něj nesmí ani radnice opomíjet
rozvoj lokálního podnikání
a participace veřejnosti.

Město konzultuje svůj postup-
ný rozvoj s odborníky již několik
let. Do podoby aktuálně vznika-
jících projektů promlouvá
iuznávaný architekt Lukáš Pec-
ka, který se podílel například ina
proměně Moravského náměstí
v Brně. Tento mladý architekt
pomáhá také například s formu-
lací architektonických soutěží
jako například již ukončená na
lokalitu Koláčkova náměstí nebo
připravovaná na proměnu Spo-
lečenského centra Bonaparte.

Kdo je Marek Jan Štěpán
Marek Jan Štěpán (* 9. srpna

1967) je uznávaný český archi-
tekt. Zabývá se návrhy sakrál-
ních staveb nebo jejich rekon-
strukcemi. Je však také autorem
koncepce nízkonákladových
a přemístitelných Freedomků.
V letech 2006–2012 pracoval
jako poradce vedoucího Kance-
láře prezidenta republiky. V loň-
ském roce představil v Brně-
Lesné unikátní stavbu Kostela
blahoslavené Marie Restituty.
Známá je také rekonstrukce
Café Fara v Klentnicích, za kte-
rou získal i nejvyšší české oce-
nění od Komory architektů
(Grand Prix architektů 2012). Ve
Slavkově uBrna vypracoval stu-
dii a projektovou dokumentaci
na rozšíření mateřské školy Zví-
dálek na Koláčkově náměstí.

Dana Hyláková má další titul
Klasika nad klasiky. To je pro

nás všechny Běh Moravským
krasem ve Sloupu. Letos se
běžel již 57. ročník. 

Lukáš Koudelka jde s formou
parádně nahoru. Riskl vydržet
závod s nejlepšími, v závěru mu
už trochu došlo, přesto doběhl
ve velmi dobrém čase absolutně
čtvrtý. Martin Skřivánek si ten-
tokrát závod rozběhl rozumně
a v klidu si pohlídal třetí místo
v kategorii čtyřicátníků. Milan
Marek ve Sloupu startoval
poprvé a tak nevěděl, co ho
čeká. Přesto zaběhl skvěle
a výborným časem s obrovským
náskokem ovládl
šedesátníky.To Marie Hynštová
trasu za ta léta už zná dokonale,
rozběhla závod rozvážně a v kli-
du doběhla dokonce absolutně
jako čtvrtá žena. Nejstarší žen-
skou kategorii samozřejmě
vyhrála.

Irena Pospíšilová se zajela
podívat na 23 km Běh Emila
Zátopka z Kopřivnice do Rož-

nova, kde se běží i přes Velký
Javorník, a přestože se v prů-
běhu závodu nepříjemně zrani-
la, tak závod dokončila na
čtvrtém místě v kategorii
a v družstvech s kluky skončili
druzí.

Petr Hének pak ovládl
Brněnský masakr, když na
62 km dlouhé trase s převýše-
ním 2314 metrů zaběhl čas
5:17:39.

Silvie Divišová společně
s dcerou Emou vyrazily do Hro-
tovic na Hrotovickou desítku.

Ema Divišová si dala jeden
2,5 km okruh a ve výborném
čase doběhla druhá mezi žena-
mi.

Silvie Divišová pak na
poměrně složité trati také před-
vedla velmi dobrý výkon, který
jí vynesl druhé místo celkově
mezi ženami, svoji kategorii
pak vyhrála.

Simona Grulichcová se zase
vydala do Soběchleb na zdejší
velmi oblíbený závod. Na

náročné kopcovité trati zabo-
jovala a do cíle se dostala jako
druhá žena, svoji kategorii pak
vyhrála.

Mistrovství ČR v duatlonu je
pravidelně každý rok
v Žamberku a Dana Hyláková
tam nemůže nikdy chybět. Opět
ovládla svoji kategorii a ověřila
si, jak je na tom výborně s for-
mou před startem na ME v tri-
atlonu ve Valencii, kde bude
závodit příští víkend.

Jaroslav Trávníček startoval
v dalším závodě seriálu běhů na
kolečkových lyžích Kolski 2021.
Start měli v Zábřehu a cíl na
rozhledně Lázek. Délka závodu
byla 39,2 km se závěrečným
8 km stoupáním do cíle. Celko-
vě se umístil na 10. místě a kate-
gorii 50–60 let pak vyhrál.

Tentokrát je s našimi starty
trochu slabší, ale co se dá dělat.
Berme to pozitivně. Pořád je nás
vidět.

Zdeněk Smutný

Zpevnění polní cesty mezi
místními částmi je hotové

První úsek je dlouhý 230 metrů, druhý pak 700 metrů. Zpevnění
polní cesty mezi místními částmi Hamiltony a Lhota odborníci
navrhli z důvodu doplnění chybějící části propojení pro bezpečné
vedení pěší a cyklistické dopravy mezi oběma částmi. Nově tak
bude možné cestu využívat ve všech ročních obdobích.

Samozřejmě poslouží i k rek -
reačním účelům. „Od začátku
nám šlo o to, aby byly místní
části propojené. Hlavně chodci
se díky zpevněné trase vyhnou
silnici třetí třídy. Povrch polní
cesty je navržený zpevněním ze
zhutněného, asfaltového recyk-
látu s provedením nástřiku. Cel-
kově se bavíme o zhruba 930
metrech,“ upřesnil starosta Vyš-
kova Karel Jurka.

Zatímco první úsek byl
domluvený v zesílené konstruk-
ci tělesa polní cesty z důvodu
pojíždění zemědělské techniky,
druhý je navržený v „lehčím“
provedení. Největší problém
u všech podobných liniových
staveb jsou pozemkové záleži-
tosti. „Trvá roky, než se záměr
podaří pozemkově vyřešit.
V tomto případě jsme museli
učinit i vyjmutí z půdního fon-
du. Nejprve se nabízela trasa
v původní polní cestě. Část je
ovšem zarostlá náletovými dře-
vinami a splynula s remízkem,
část je zaniklá a rozoraná. Hle-
dali jsme vhodnější variantu
i z toho důvodu, abychom

nemuseli vstupovat do orné
půdy a nekomplikovali země-
dělcům obdělávání plochy.
Našli jsme jinou trasu, přiroze-
nější, kdy část ve směru od
Hamilton jde podél potoka po
zaužívané polní cestě, dále se
odklání a pokračuje kolem
remízku. Koncový úsek směrem
ke Lhotě jde po bývalé polní
cestě. Tato varianta respektuje
zelený pás,“ ocenil vyškovský
místostarosta Roman Celý.

Po opravě komunikace pro
chodce a cyklisty spojující Vyš-
kov s Drnovicemi jde o další
důležitou investici. O realizaci
dlouho připravované akce se
postarala společnost EUROVIA
CS, práce vyšly na 1 milion
a 440 tisíc korun včetně DPH.
Hotovo bylo na konci srpna.

Výhledově se podle vyškov-
ského místostarosty nabízí rov-
něž propojení Rychtářova se
Lhotou. „V tomto případě jsou
ovšem majetkoprávní vztahy
ještě komplikovanější. Je tam
velké množství vlastníků
půdy,“ doplnil místostarosta
Celý. (mko)

Firma Jan Pospíšil s.r.o. 

přijme do HPP

řidiče C+E na plachtový návěs. 
Práce CZ + SK – víkendy a svátky volné. 

Telefon: 775 717 353 

* Prodám Peugeot 106, modrý,
r. v. 97, TK do 11/2021, velmi
dobrý motor, cena 8 000 Kč. Tel.:
702 309 970.
* Koupím historický motocykl
nebo moped i nepojízdný . Tel.:
608 773 933.
* Koupím soutěžní - terénní
motocykl Jawa i nekompletní
nebo jen díly nebo motokroso-
vou ČZ . Tel.: 608 773 933.
* Koupím auto Škodu Felicii
s STK do 20 000 Kč. Tel.:
605 765 999

* Daruji za odvoz el. miniprač-
ku a el. odstředivku na prádlo.
Tel.: 723 805 710.
* Nabízím za odvoz funkční
televizor Sharp úhl. 65 cm. Nut-
no koupit DVBT 2. Tel.:
723 805 710.
* Neporyl by někdo kousek
zahrádky ve Vyškově? Tel.:
732 219 548.
* Nechám za odvoz chlévský
kvalitní hnůj. Tel.: 736 273 290.

* Prodám TERRA VARI s obou-
stranným pluhem a kultiváto-
rem. Málo používaná. V září
2021 provedený kompletní
servis. Cena dohodou. Tel.:
728 279 834.
* Prodám funkční napěňovač
mléka. Cena 300 Kč. Dále pro-
dám malý kompaktní kávovar
na překapávanou kávu. Cena
100 Kč. Tel.: 733 260 558.
* Prodám brambory na usklad-
nění Marabel, 6 Kč/kg. Kopané
ručně. Tel.: 732 387 290.
* Prodám světlý dřevěný roz-
kládací stůl. Levně. Tel.:
721 301 865.
* Prodám multifunkční kulti-
vátor v záruce. Součástí kulti-
vátoru jsou transportní kola,
dále kovová orací kola, pluh,
hrobkovač, vyorávač brambor
a rotavátor. Pořizovací cena
18 250 Kč, nyní 14 900 Kč. Tel.:
603 281 878.
* Prodám česnek, sadba
240 Kč/kg, konzumní
160 Kč/kg. Kotyza, Vyškov. Tel.:
720 266 595.
* Nabízím za symbolickou cenu
obývací stěnu, sedací soupravu
včetně konferenčního stolku.
Tel.: po 19. hodině 517 347 508.
* Prodám ječmen, krmné bram-
bory a malé balíky sena. Tel.:
774 306 178.
* Levně prodám kuchyňskou
linku Moka, š. 180. Tel.:
736 273 290.
* Levně prodám Vari teru. Tel.:
736 273 290.
* Prodám brambory na usklad-
nění zn. Marabel. 1 q – 800 Kč.
Tel.: 737 609 534.
* Prodám krmnou řepu a krá-
líky. Stáří 5 a 6 měsíců. Tel.:
776 482 824.

* Kdo prodá nebo daruje stříbr-
ný smrk ke skácení? Nabídněte
prosím. Volejte na tel.:
723 823 591.
* Koupím srovnávačku s pro-
tahem, KDR nebo ROJEK . Tel.:
603 165 320.
* Koupím československé
dukáty aj. zlaté mince. Tel.:
778 080 060. 
* Koupím starý nábytek do
r. 1970: cokoliv z ohýbaného
dřeva z chromových trubek –
židle, křesla, stoly apod. Lustry,
lampy. Porcelán – sošky, hrníč-
ky. Kameninové nádoby. Staré
medaile, vyznamenání a mince.
Veškeré věci z obou světových
válek – uniformy, helmy, bodá-
ky, opasky, odznaky, vzduchov-
ky, šavle a nože. Všechny typy
náramkových a kapesních
hodinek. Porcelán, keramiku,
sklo – vázy, hrníčky, sošky. Staré
hračky – auta, stavebnice, hry.
Reklamní plechové cedule, ple-
chovky od auto oleje. Vybavení
starých dílen, mince a bankov-
ky. Obrazy, pohlednice a staré
knihy. Hudební nástroje a veš-
keré další věci z pozůstalostí
a půd. Přijedu. Seriozní jedná-
ní. Platba hotově. Tel.:
777 032 904.
* Koupím nábytek, obrazy, sklo,
hodinky, porcelán, šperky,
pohlednice, apod. Seriozní jed-
nání. Tel.: 608 446 406.
* Koupím 4q krmné řepy. Tel.:
603 984 480.
* Koupím staré pivní lahve
s litými nápisy, starší pivní skle-
nice, tácky, cedule. Dále, pouze
z pivovaru Vyškov, plastovou
bednu, basu na pivo, reklam.
předměty, dokumenty, fotky
a další. Tel.: 734 282 081.
* Vykoupím chvojí stříbrného
smrku, cypřiše, jalovce a thuje.
Tel. 544 221 477.
* Koupím váš zajímavý starý
nábytek, bytové doplňky, lampy,
lustry, vázy, mechanické hodin-
ky náramkové, kapesní a jiné.
Také vše vojenské, staré hračky,
mince, vzduchovky i půdní
veteš i věci poškozené. Děkuji
za nabídku. Tel.: 602 953 842.

* Příjemný muž, 44 let, by rád
poznal dívku nebo ženu, se kte-
rou by se mohl občas diskrétně
scházet. Tel.: 720 629 294.
* Hledám nezadaného muže,
68–72 let, který by mi v prosinci
byl partnerem na rod. události,
jejíž součástí bude i mše svatá.
Setkání co nejdříve. Tel.:
728 722 539 po 19. hod.
* Sportovně založený senior
hledá parťačku na kolo do 55 let
a méně. Tel.: 739 946 686.
* Muž bez závazku, 62 let,
162 cm, klidné povahy, hledá

* Hledám podnájem pokoje
v bytě nebo RD pro ženu ve Vyš-
kově. Mám pravidelný příjem.
Nabízím i pomoc v domácnosti,
zahradě s možností bydlení.
Tel.: 608 213 404.
* Hledám pronájem bytu 1+1
v Bučovicích do 10 000 Kč. Tel.:
723 229 624.
* Pracující pár hledá pronájem
1+KK nebo 2pokojového plně
zařízeného bytu asi 50 m2

ve Vyškově. Max. 2. patro 
nebo s výtahem. Tel.: 
739 806 543 po 18. hod. E-mail:
croal@seznam.cz. Děkujeme.
* Hledáme dlouhodobý proná-
jem RD 3+1 nebo 3+kk. Jsme
bezdětný pár. Tel. 702 313 255.
* Hledám podnájem garáže ve
Vyškově. Tel.: 775 425 245.
* Urgentně hledám podnájem
1 + 1 nebo garsonku ve Vyškově,
ev. v Dědicích. Tel.: 722 417 852. 

Koupím zahradu 
ve Vyškově-Dědicích do 100 m2.

Tel. 605 165 476

Prodám garáž v Bučovicích,
lokalita Na Padělcích  směr Černčín.
Nejvyšší nabídce. Tel.: 775 305 585

Stěhujeme se z Čech – koupíme RD
k trvalému bydlení. Tel.: 732 504 614

Rodina hledá ke koupi
starší domek Vyškovsko,

Prostějovsko. Tel.: 732 417 250

Koupím byt 1–2+1 i v původním
stavu. Tel.: 732 581 012

Koupím stavební pozemek, lze i menší,
může být i svah za Vyškovem, příp. i na okr.
Kroměříž do 1,5 mil.Kč. Tel.: 770 146 457

Koupím garáž na Palánku. 
Nabízím 250 000 Kč.Tel. 732 898 244

Prodám cihlový byt 3+1
v Ivanovicích na Hané. RK nevolat. 

Tel.: 736 624 310

Pronajmu zařízený pokoj
s veškerým vybavením ve Vyškově.

Volejte 776 672 815 po 16. h.

Pronajmu garáž v Bučovicích 17 m2,
blízko centra, po rekonstrukci. Volná v říjnu.

Tel.: 734 517 235

Pronajmu billboard 
na štítu rodinného domu

Tyršova 11, Vyškov. Tel.: 737 417 907

Pronájem zahrady,
směr Kačák. Tel.: 732 776 571

Hledám podnájem 1+1
nebo garsonku ve Vyškově.

Nabízím i pomoc osamělému
člověku s možností bydlení.

Tel.: 733 533 435

Nabízím pronájem prostor k podnikání
65 m2 na náměstí v Rousínově. 3×WC,

sprchový kout. Tel. 608 422 887. 

Pronajmu 3+1 v 1. p. v RD v Rousínově. 
Zařízený, s parkováním. Nájem s inkasem 7 900 Kč (1 kauce). 

2 prac. osoby, ne zvířata. Tel.: 721 551 246, 721 636 313

štíhlou, drobnou ženu do 60 let
pro hezký podzim života ve
dvou. Kontakt na e-mail:
l.cep&seznam.cz

PALIVOVÉ DŘEVO.
Odřezky z měkkého dřeva

od 350 Kč/prms.
www.drepos.cz

775 557 811 Pustiměř

* Mám velký zájem o mecha-
nické pánské náramkové
a kapesní hodinky. Děkuji.
Volejte 602 953 842.
* Koupím odznaky a medaile,
zápalkové nálepky a krabičky,
mince a bankovky, telefonní
karty, československé známky.
Tel.: 607 702 994.
* Koupím půl aru krmné řepy.
Tel.: 739 273 346 (volat večer).
* Koupím chvojí stříbrného
smrku, krušpánku. Možný jen
prořez. Tel.: 720 118 472.

STUDIO 365 hledá nové tváře pro reklamu
od 9–27 a 28–45 let. Tel.: 605 427 271. www.studio365.eu

AKR = STĚHOVACÍ, VYKLÍZECÍ
A DOPRAVNÍ SLUŽBY VYŠKOV

Tel.: 517 371 502, 
NONSTOP 602 737 087 p. Krejčí

www.akr-stehovani.cz

* Opravím a zašiji cokoliv na šitých a ple-
tených oděvech. Ušiji povlečení, ubrusy, pro-
stírání, tašky, polštáře apod. Rychle, levně,
kvalitně. Vyškov, tel.: 604 981 544.

Řešení dluhů, exekucí, insolvence –
oddlužení. Tel.: 728 140 655

Penzion Sirius ve Vyškově hledá
recepční na DPP (dohodu), práce: 2–3dny

v týdnu, podle domluvy (podmínka: 1x víkend
za 14dní). Požadavky: základy angl. jazyka,
základní práce s PC, spolehlivost, příjemné

vystupování. Nabízíme dlouhodobější
spolupráci. Tel.: 777 623 601.

HLEDÁME PANÍ/SLEČNU
NA VÝPOMOC DO BUFETU

VE VYŠKOVĚ.
Tel.: 602 508 818

Hledáme brigádníky na práci v Ostravě.
Dopravu + ubytování  platíme.

Zálohy každý týden. Tel.: 603 589 217

Slavkovský pivovar
přijme

Číšníka / Servírku (HPP)
Požadujeme: 

spolehlivost, profesionální přístup, loajalitu
k podniku a ctění zásad týmové práce

Nabízíme: 
práci ve stabilní společnosti, přátelském

kolektivu, celozávodní dovolenou,
netradiční pracovní podmínky

Informace na:
tel. 737 861 265

e-mail info@slavkovskypivovar.cz

Bar Vagon, Vyškov, Letní 1
přijme

barmana, barmanku.
Možno brigádně či nastálo.

Tel.: 704 358 439

Taxislužba ve Vyškově hledá
řidiče zejména na víkendové
směny. Nadstandardní finanční

ohodnocení. Tel.: 605 701 541

ARVUT Company s. r. o.

Hledáme do našeho kolektivu osobu na pozici

administrativní pracovník/ce. Nutná znalost

anglického jazyka. Tel.: 774 111 664 nebo 776 755 553

Firma ve Vyškově přijme
pracovnice na plný úvazek do

výroby v jednosměnném provozu.
Pracovní náplň: kompletace

drobných elektrických přístrojů.
Nástup ihned.

Info na tel. 728 212 473
od 8.00 do 14.00 hodin

DESTILA, s.r.o. hledá pro
pracoviště Slavkov u Brna,

Slovanská 758 svářeče CO2.
Nástup možný ihned. Nabízíme týden
dovolené navíc, závodní stravování

zdarma, příspěvky na penzijní
pojištění. 

Kontakt: p. Špička, tel. 702 281 162.

Přijmeme řidiče skupiny B 
– pro mezinárodní přepravu zboží v rámci EU na
plachtovou dodávku. Nutná časová nezávislost.

GPS, telefon.
Firemní auto doma. Nájezd 12–15 tis. km.

měsíčně. Bonusy za spotřebu. Tel.: 724 395 959.

Hledáme zaměstnance na HPP
či brigádu.

Potraviny Hruška, Gorkého, Vyškov.
Tel.: 774 999 199

Přijmu šikovného a spolehlivého
pomocníka a řemeslníka z Vyškova na
stavbu. Plat 130-150 Kč/hod., příp. i více.

Nástup ihned, dlouhodobá spolupráce. 
Info na tel. 605 388 996
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